Муниципальное образование Советский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Администрация Советского района

Управление образования

ПРИКАЗ

«_27_» декабря 2022 г.                                                                №_1102_

Об организационно-технической модели проведения муниципального этапа

Всероссийских конкурсов профессионального мастерства в сфере образования

«Педагог года– 2023» в Советском районе

В соответствии с приказами Управления образования администрации Советского

района от 17.11.2022 № 953 «Об утверждении Положения о порядке проведения

муниципального этапа Всероссийских конкурсов профессионального мастерства в сфере

образования Советского района «Педагог года – 2023», от 09.12.2022 № 1034 «Об

утверждении Плана мероприятий по подготовке к проведению муниципального этапа

Всероссийских конкурсов профессионального мастерства в сфере образования Советского

района «Педагог года – 2023», с целью организационного обеспечения проведения

муниципального этапа Всероссийских конкурсов профессионального мастерства в сфере

образования Советского района «Педагог года – 2023

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап Всероссийских конкурсов профессионального

мастерства в сфере образования «Педагог года – 2023» (далее Конкурсы):

1.1. 30.01.2023-03.02.2023 - заочный этап.

1.2. 15.02.2023-17.02.2023 - очный этап.

2. Утвердить:

2.1. Места проведения Конкурсов (приложение 1).

2.2. Список участников Конкурсов (приложение 2).

2.3. Состав жюри Конкурсов (приложение 3).

2.4. Состав счетной комиссии (приложение 4).

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций: Муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Радуга» (Лукша

Л.А.), Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад «Тополек» г. Советский (Михеева Т.Н.), Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения гимназии г. Советский (Лукина Е.А.), исполняющему

обязанности директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Советский» (Дунаева Н.А.) обеспечить

аудитории для проведения очного этапа конкурсных мероприятий:

- для проведения конкурсных испытаний;

- для работы членов жюри Конкурса;

- для размещения конкурсантов для подготовки к конкурсным испытаниям.

4. Директору Муниципального казѐнного учреждения «Центр материально-

технического и методического обеспечения» Тропиной Г.Е. обеспечить:

4.1. Организацию и проведение учебных семинаров по подготовке участников к

конкурсным мероприятиям в срок до 27.01.2023.

4.2. Качественную работу счетной комиссии Конкурсов.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на исполняющего

обязанности заместителя начальника Управления образования администрации Советского

района по общему образованию Исакову Н.В.

Начальник                                            Н.В. Черемных

Исполнитель:

Тропина Галина Евгеньевна,

директор МКУ Центр МТиМО,

Тел. 8 (34675) 3-16-52.

Айдимирова Марьяна Зинуровна,

методист МКУ Центр МТиМО,

Тел. 8 (34675) 3-50-33.

Согласовано:

Директор МКУ Центр МТиМО

________________ Г.Е.Тропина

«_____»______12_______2022г.

И.о. заместителя начальника

Управления образования администрации

 Советского района по общему образованию

________________ Н.В. Исакова

«_____»______12_______2022г.

Рассылка:

ОО-21, МАУ ДО СР «Центр «Созвездие»,

МБУ ДО «ДШИ», МУК п.Пионерский,

МКУ Центр МТиМО

Петрушко М.А., Исакова Н.В., Жгунова О.А,

Гришина А.С.

Приложение 1

к приказу Управления образования

администрации Советского района

от 27.12.2022 № 1102

Места проведения муниципального этапа Всероссийских конкурсов профессионального

мастерства в сфере образования Советского района

 «Педагог года – 2023»

№

п/п

Наименование

конкурса

Даты

проведения

Наименование места проведения

1.  «Учитель года

Советского района –

2023»

15-17.02.2023  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

№ 2 г. Советский»

2.  «Сердце отдаю

детям» Советского

района – 2023»

15,17.02.2023 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

гимназия г. Советский

3.  «Воспитатель

дошкольного

образовательного

учреждения

Советского района –

2023»

15,17.02.2023 Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад «Радуга»

4.  «Педагогический

дебют Советского

района – 2023»

15,16.02.2023 Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад «Тополек» г.

Советский»,

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

№ 4 г. Советский»

5.  Конкурсные

мероприятия

«Круглый стол»,

«Ток-шоу

«Профессиональный

разговор»

17.02.2023 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

№ 2 г. Советский»

6.  Закрытие конкурса

Приложение 2

к приказу Управления образования

администрации Советского района

от 27.12.2022 № 1102

Список участников муниципального этапа Всероссийских конкурсов профессионального

мастерства в сфере образования «Педагог года – 2023»

в конкурсе «Учитель года Советского района – 2023»

№ Ф.И.О. Место работы Должность

1 Фидоренко Иван

Николаевич

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

гимназия г. Советский

учитель истории и

обществознания

2 Бакланова Вероника

Петровна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа п. Зеленоборск»

учитель начальных

классов

3 Черников Алексей

Сергеевич

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 4 г. Советский»

преподаватель-

организатор ОБЖ

4 Евстафьева Марина

Сергеевна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа п. Малиновский»

учитель химии

Список участников муниципального этапа Всероссийских конкурсов профессионального

мастерства в сфере образования «Педагог года – 2023»

в конкурсе «Сердце отдаю детям» Советского района - 2023»

№ Ф.И.О. Место работы Должность

1 Холост Анна

Васильевна

Муниципальное автономное

учреждение дополнительного

образования «Межшкольный

учебный комбинат п.

Пионерский»

педагог

дополнительного

образования

2 Павлова Галина

Даутовна

Муниципальное автономное

учреждение дополнительного

образования «Центр

«Созвездие» имени Героя

Советского Союза генерал-

полковника Гришина Ивана

Тихоновича»

педагог

дополнительного

образования

3 Семесько Анна

Владимировна

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования  «Советская

детская школа искусств»

преподаватель

Список участников муниципального этапа Всероссийских конкурсов профессионального

мастерства в сфере образования «Педагог года – 2023»

в конкурсе «Педагогический дебют Советского района - 2023»

№ Ф.И.О. Место работы Должность

1 Голубцова Лидия

Сергеевна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение гимназия г.

Советский

учитель начальных

классов

2 Васина Снежана

Сергеевна

Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад

«Улыбка»  п. Малиновский»

учитель – логопед

3 Баемова Лилия

Ильдаровна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №

2 г. Советский»

учитель русского

языка и литературы

4 Кодочигова Анна

Анатольевна

Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад

«Родничок»  г. Советский»

воспитатель

5 Сенчугова Алена

Игоревна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №

1 г. Советский»

учитель

английского языка

Список участников муниципального этапа Всероссийских конкурсов профессионального

мастерства в сфере образования «Педагог года – 2023»

в конкурсе «Воспитатель дошкольного образовательного учреждения Советского

района - 2023»

№ Ф.И.О. Место работы Должность

1 Чернышева Анна

Валериевна

Муниципальное автономное

дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад

«Улыбка» п. Малиновский»

воспитатель

2 Ахатова Лариса

Павловна

Муниципальное автономное

дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад

«Тополек» г. Советский»

воспитатель

3 Раменская Татьяна

Николаевна

Муниципальное автономное

дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад

«Тополек» г. Советский»

воспитатель

Приложение 3

к приказу Управления образования

администрации Советского района

от 27.12.2022 № 1102

Состав жюри муниципального этапа Всероссийских конкурсов профессионального

мастерства в сфере образования «Педагог года – 2023»
в конкурсе «Учитель года Советского района – 2023»

№ Ф.И.О. Место работы Должность

1 Петрушко Марина

Александровна,

председатель

Управление образования

администрации Советского района

заместитель начальника по

общему образованию

2
Тропина Галина

Евгеньевна

Муниципальное казенное

учреждение «Центр материально-

технического и методического

обеспечения»

директор

3
Бикташев Эдуард

Рамильевич (по

согласованию)

Бюджетное учреждение Ханты-

Мансийского автономного округа

- Югры  «Советский

политехнический колледж»

преподаватель-организатор

ОБЖ

4

Каменская Ирина

Витальевна (по

согласованию)

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

гимназия г. Советский

учитель начальных классов,

призер муниципального

этапа Всероссийских

конкурсов

профессионального

мастерства в сфере

образования «Педагог года

– 2020»

в конкурсе «Учитель года –

2020»

5

Гордеева Юлия

Андреевна

(по согласованию)

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №» 6 г. Югорск

учитель химии и биологии,

победитель Всероссийских

конкурсов

профессионального

мастерства в сфере

образования г. Югорска

«Педагог года – 2020»

в конкурсе «Учитель года –

2020»

Состав жюри муниципального этапа Всероссийских конкурсов профессионального

мастерства в сфере образования «Педагог года – 2023»

в конкурсе «Сердце отдаю детям» Советского района – 2023»

№ Ф.И.О. Место работы Должность

1
Жгунова Ольга

Алексеевна,

председатель

Управление образования

администрации Советского

района

начальник отдела по

дополнительному

образованию, воспитанию и

комплексной безопасности

2 Ширяева Светлана

Олеговна

Бюджетное учреждение

Ханты-Мансийского
педагог-организатор

(по согласованию) автономного округа - Югры

«Советский политехнический

колледж»

3
Бикташева Эндже

Амиряновна

(по согласованию)

Муниципальное бюджетное

учреждение культуры

«Межпоселенческая

библиотека Советского

района»

директор

Состав жюри муниципального этапа Всероссийских конкурсов профессионального

мастерства в сфере образования «Педагог года – 2023»

в конкурсе «Педагогический дебют Советского района – 2023»

№ Ф.И.О. Место работы Должность

1 Исакова Наталья

Владимировна,

председатель

Управление образования

администрации Советского

района

начальник отдела общего

образования

2
Кокшарова Ольга

Павлиновна (по

согласованию)

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа п.

Коммунистический»

заместитель директора по

УВР

3
Марченко Оксана

Ивановна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа п.

Пионерский»

методист

4
Суслова Алена

Владимировна

Муниципальное автономное

учреждение дошкольного

образования «Детский сад

«Чебурашка» п. Алябьевский»

заместитель заведующего

5
Николаева Оксана

Геннадьевна (по

согласованию)

Муниципальное автономное

учреждение дошкольного

образования «Детский сад

«Тополек» г. Советский»

учитель - логопед

Состав жюри муниципального этапа Всероссийских конкурсов профессионального

мастерства в сфере образования «Педагог года – 2023»

в конкурсе «Воспитатель дошкольного образовательного учреждения Советского

района – 2023»

№ Ф.И.О. Место работы Должность

1
Гришина Алина

Сергеевна, председатель

Управление образования

администрации Советского

района

главный специалист отдела

общего образования

2
Сухнева Ольга

Станиславовна

(по согласованию)

Муниципальное автономное

учреждение дополнительного

образования Советского

района «Центр «Созвездие»

Заведующий

центром  психолого-

педагогической помощи

несоврешеннолетним

https://checko.ru/person/861501258757
https://checko.ru/person/861501258757

имени Героя Советского

Союза генерал-полковника

Гришина Ивана Тихоновича»

3

Мазяркина Наталья

Георгиевна (по

согласованию)

Бюджетное учреждение

Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры

«Советский политехнический

колледж»

Преподаватель

4.

Павлик Татьяна

Викторовна (по

согласованию)

Бюджетное учреждение

Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры

«Советский политехнический

колледж»

Преподаватель

5.

Горбунова Ольга

Анатольевна (по

согласованию)

Муниципальное бюджетное

учреждение культуры

«Межпоселенческая

библиотека Советского

района»

Заведующий детской

библиотекой

Приложение 4

к приказу Управления образования

администрации Советского района

от 27.12.2022 № 1102

Состав счетной комиссии Конкурса

№

п/п

Наименование

Конкурсов

Член счетной комиссии

1. «Учитель года

Советского района -2023»

Несмиянова Юлия Викторовна, заместитель начальника

отдела информационно-методического обеспечения

Муниципального казенного учреждения «Центр

материально-технического и методического

обеспечения» (по согласованию)

2. «Сердце отдаю детям»

Советского района -2023»

Чащихина Елена Евгеньевна, методист информационно-

методического обеспечения Муниципального казенного

учреждения «Центр материально-технического и

методического обеспечения» (по согласованию)

3. «Педагогический дебют

Советского района –

2023»

Кирова Юлия Валерьяновна, методист информационно-

методического обеспечения Муниципального казенного

учреждения «Центр материально-технического и

методического обеспечения» (по согласованию)

4. «Воспитатель

дошкольного

образовательного

учреждения Советского

района - 2023»

Маслакова Ольга Геннадьевна, методист

информационно-методического обеспечения

Муниципального казенного учреждения «Центр

материально-технического и методического

обеспечения» (по согласованию)